Протокол №1
проведения первого заседания

Общественной палаты города Ливны

20 января 2023 г.
11.00 часов
Зал заседаний администрации города

Председательствовал: глава города С.А. Трубицин.
Присутствовали: члены Общественной палаты города Ливны.
Приглашенные:
- Трубицин Сергей Александрович, глава города Ливны,
-Конищева Елена Николаевна, председатель Ливенского городского Совета народных депутатов,
-Данилевская Екатерина Владимировна руководитель Департамента внутренней политики и
развития местного самоуправления Администрации Еубернатора и Правительства Орловской
области.
- депутаты Орловского областного Совета народных депутатов,
- Болычева Т.Н., начальник отдела организационной и кадровой работы администрации города.
- представители средств массовой информации города.

Повестка дня:
1. Избрание председателя Общественной палаты города Ливны.
2. Избрание заместителей председателя Общественной палаты города Ливны.
3. Избрание ответственного секретаря Общественной палаты города Ливны.
4. Формирование постоянных комиссий Общественной палаты города Ливны.
5. Избрание председателей комиссий Общественной палаты города Ливны.

Выступили:
ЕЕлава города Ливны Трубицин Сергей Александрович, который сообщил, что в целях
обеспечения взаимодействия граждан, проживающих на территории города Ливны, и
некоммерческих организаций с органами местного самоуправления в интересах устойчивого
социально-экономического и культурного развития города Ливны создана Общественная палата
города Ливны. В соответствии с Положением об Общественной палате города Ливны первое
заседание Общественной палаты созывает глава города.
2. Елавный специалист отдела организационной и кадровой работы администрации города Ливны
Еалина Николаевна Мещерякова, которая представила членов Общественной палаты,
сформированной на период 2023-2025 г.г.
3. Старейший по возрасту член Общественной палаты - Владимир Сергеевич Чурочкин, рассказал,
что на первом заседании Общественной палаты кандидатуру председателя Общественной палаты
предлагают члены Общественной палаты, а также глава города. Обратил внимание, что каждый
член Общественной палаты, глава города вправе предложить только одну кандидатуру
По первому вопросу повестки дня выступил Трубицин Сергей Александрович, который
предложил внести в список для голосования по выборам председателя Общественной палаты
города Ливны кандидатуру Савенковой Инны Леонидовны, выдвинутой Ливенской районной
организацией Профсоюза работников народного образования и науки.
Голосовали «за» единогласно.
По второму вопросу повестки дня выступила Савенкова Инна Леонидовна, предложила избрать

заместителем председателя Общественной палаты Буторина Максима Александровича,
выдвинутого Профсоюзной организацией АО «ГМС Ливгидромаш».
Г олосовали «за» единогласно.
По третьему вопросу повестки дня выступила Савенкова Инна Леонидовна, которая сообщила,
что в соответствии с Регламентом Общественной палаты председатель Общественной палаты
предлагает кандидатуру ответственного секретаря из числа членов Совета Общественной палаты и
предложила кандидатуру Затеевой Натальи Сергеевны , выдвинутую Орловским региональным
отделением Всероссийской общественной организацией «Молодая гвардия Единая Россия».
Г олосовали «за» единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Савенкова Инна Леонидовна, которая сообщила,
что Общественная палата образует следующие комиссии Общественной палаты из числа членов
Палаты:

1. Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
1) . Бородин Андриян Дмитриевич
2) . Бачурин Геннадий Викторович
3) . Дорофеева Елена Ивановна
4) . Чурочкин Владимир Сергеевич

2. Комиссия по вопросам социально-экономического развития и_______поддержки
предпринимательства

1) . Буторин Максим Александрович
2) . Дорофеев Дмитрий Александрович
3) . Карзов Геннадий Игоревич
4) . Никулина Светлана Анатольевна
3. Комиссия по вопросам развития гражданского общества, общественной безопасности и

защиты прав человека.
1) . Булгакова Татьяна Миновна
2) . Дорохов Виктор Владимирович
3) . Кошелев Сергей Александрович
4) . Чепурный Виктор Григорьевич
4). Комиссия по вопросам ТОС.

1) . Кириллов Дмитрий Александрович
2) . Коптев Юрий Иванович
3) . Затеева Наталья Сергеевна
4) . Савенкова Инна Леонидовна
Проголосовали единогласно

Далее Савенкова Инна Леонидовна сообщила, что в соответствии с Регламентом Общественной
палаты текущую работу в период между заседаниями Общественной палаты осуществляет Совет
Общественной палаты. В состав Совета Общественной палаты, входят:
- председатель Общественной палаты;
- заместитель председателя Общественной палаты;
- ответственный секретарь Общественной палаты;
- председатели комиссий Общественной палаты.
По 5 вопросу повестки дня Инна Леонидовна предложила для организации работы Совета
необходимо избрать председателей комиссий. Предложила кандидатуры:

1. Председатель комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства -  Бачурин
Г еннадий Викторович

2. Председатель комиссии по вопросам социально-экономического развития и поддержки
предпринимательства -  Никулина Светлана Анатольевна

3. Председатель комиссии по вопросам развития гражданского общества, общественной
безопасности и защиты прав человека -  Кошелев Сергей Александрович

4. Председатель комиссии по вопросам ТОС -  Коптев Юрий Иванович
Проголосовали единогласно

Решили:
1. Избрать председателем Общественной палаты города Ливны Савенкову Инну Леонидовну
2. Избрать заместителем председателя Буторина Максима Александровича
3. Избрать ответственным секретарем Затееву Наталью Сергеевну
4. Утвердить Совет Общественной палаты в следующем составе:
-председатель Общественной палаты;
- заместитель председателя Общественной палаты;
- ответственный секретарь Общественной палаты;
- председатели комиссий Общественной палаты.
5. Утвердить комиссии в следующем составе;
Л. Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
- Бородин Андриян Дмитриевич

- Бачурин Геннадий Викторович
- Дорофеева Елена Ивановна
- Чурочкин Владимир Сергеевич

2). Комиссия по вопросам социально-экономического развития и поддержки
предпринимательства

- Буторин Максим Александрович
- Дорофеев Дмитрий Александрович
- Карзов Г еннадий Игоревич
- Никулина Светлана Анатольевна

3) . Комиссия по вопросам развития гражданского общества, общественной безопасности и защиты
прав человека.
- Булгакова Татьяна Миновна
- Дорохов Виктор Владимирович
- Кошелев Сергей Александрович
- Чепурный Виктор Григорьевич
4) . Комиссия по вопросам Территориально- общественного самоуправления
- Кириллов Дмитрий Александрович
- Коптев Юрий Иванович
- Затеева Наталья Сергеевна
- Савенкова Инна Леонидовна
5. Утвердить председателей комиссий
1) .Председатель комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства -
Бачурин Г еннадий Викторович
2) . Председатель комиссии по вопросам социально-экономического развития и поддержки
предпринимательства -  Никулина Светлана Анатольевна
3) . Председатель комиссии по вопросам развития гражданского общества, общественной
безопасности и защиты прав человека -  Кошелев Сергей Александрович
4) . Председатель комиссии по вопросам ТОС -  Коптев Юрий Иванович

Проголосовали единогласно

Председатель
Общественной палаты города Дивны

Секретарь
Общественной палаты города Дивны

Савенкова И.Л